s
 suis, sal’tm, 

Sciatis nos de gr’a n’ra sp’ali concessisse et hac carta n’ra confirmasse, Elene que fuit vx’ 

Joh’is de Legh’, qd ip’a et heredes sui imppetuu’ h’eant vna’ M
r
catum apud 

Knotesfordebothes in feodo de Halton in Comitatu Cestr’ sing’lis septimanis p diem M’cur’ 

et vnam feriam ibidem sing’lis annis p duos dies duraturam videl’t die Martis et die Mercur’ 

in septimana Pentecostes, Nisi Mercatu’ illud et feria illa sint ad nocumentu’ vicinor’ 

M’cator’ et vicinar’ feriar’, Quare volum
s
 et firmit’ p’cipim

s
 p nob’ et heredib

s
 n’ris quantu’ 

in nob’ est q’d p’d’ca Elena et heredes sui imppetuu’ h’eant M’catu’ pred’cm et feriam 

p’d’cam cum om’ib
s
 lib’tatib

s
 et lib’is consuetudinib

s
 ad huiusmodi M’catu’ et ferian 

ptinentib
s
, Nisi M’catum illud et feria illa sint ad nocumentu’ vicinor’ M’cator’ et vicinar’ 

feriar’ sicut predcm est, Hiis testib
s
 dil’co nob’ in xp’o Will’o Abb’te s’ce Werburge Cestr’, 

Will’o de Clinton’ Justiciar’ n’ro Cestr’, Mag’ro Joh’ne de Burnhm Thes’ n’ro, Simo’e de 

Ruggelegh’ Camer’ n’ro Cestr’, Joh’e de Ardene, Will’o de Mascy, Gulfro’ de Werberton, 

Will’mo de Baggelegh’ Militib
s
, Joh’ne de Codynton’ cl’ico et aliis. Dat’ p manu n’ram apud 

Cestr’ xviij. die Maij anno. regni d’ni E. Regis p’ris n’ri nono. 

 3 August 1292 the king granted William de Tabley a weekly market and a 

fair at Nether Knutsford. 

 3 August 1292, Walsingham 

 Helsby i 489, from Leycester 
30

 William de Tabley obtained the king’s charter for a Saturday market weekly here at 

Nether Knotsford, which yet continueth; and also for a fair to be kept here yearly in vigiliâ, et 

in die, et in crastino Apostolorum Petri et Paul, id est, June 28, 29, et 30. Dated at 

Walsingham, 3 die Augusti, 20 Edw. I. 

 Then William de Tabley granted various liberties to his burgesses in 

Knutsford and Booths by charter, including a three-weekly portmote. 

 Helsby i 488-489 (quoting Leycester, but corrected from the original) 
 Sciant præsentes et futuri, quòd Ego Willelmus dominus de Tabeley (that is Over-

Tabley) dedi, concessi, et hâc presenti chartâ meâ confirmavi omnibus et singulis 

burgensibus meis de Knotisford burgagia libera, unumquodquè infrà se continen[cia] Duas 

seliones et dimidium terræ: Habendum et tenendum de me et hæredibus meis vel assignatis, 

30

 This is not on the Charter, Close, Fine or Patent Roll 
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sibi et hæredibus suis, vel assignatis eorum, liberè, quietè, benè, et in pace, et jure 

hæreditario in perpetuùm; cùm housbold et haybold burgensibus de Knotisford in nemore de 

Knotisford, et in Turbariâ; et cùm housbold et haybold burgensibus de Boys [id est, 

Knotsford-Booths, sive Over-Knotsford] in nemore de Boys; et turbarium et communem 

pasturam utrique eorum de Boys et Knotisford omnibus animalibus suis, infrâ metas de 

Knotisford et metas de Boys, quantum præfata terra poterit sustinere in hyeme, et liberam 

communam in morâ de Creswalleclef sicut medietas aquæ præcurrurit ad metendum et ad 

falcandum, salvâ venditione ejusdem erbagii: Reddendo indè annuatìm mihi et hæredibus 

meis vel assignatis, de quolibet burgagio xii denarios, ad duos anni terminos, videlicèt, sex 

denarios ad festum Sancti Johannis Baptistæ, et sex denarios ad festum Sancti Martini in 

yeme: & unusquisque eorum tertium meliorum porcum nomine pannagii pro porcis suis 

nutritis infrà metas Willielmi, qui pingues sunt de pessonâ ejusdem Willelmi; & quòd dicti 

burgenses molant blada sua ad molendinum meum de Knotisford pro xx
o
 grano: & si 

contigerit, quòd molendinarius aliquod dampnum sutoribus ad molendinum fecerit, per 

vicinos suos secundùm quantitatem delecti in curiâ emendabit: & quicunque dictorum 

burgensium panem desiderat obtinere in furno pastum infrà quatuor portas villæ, pro quoquo 

bushell [bucello] unum obolum furnario meo præstabit; et quòd nullus eorum infrà quatuor 

portas villæ nullum furnum elevabit: & quòd dicti burgenses mei faciant sectam ad curiam 

meam magnam bis in anno, vidèlicet ad proximam curiam pòst Pascha, et ad proximam 

curiam pòst festum [S’ci] Michaelis: & quòd portmotus teneatur in eodem burgo de tribus 

septimanis in tres septimanas: & quòd omnia placita de transgressionibus, attagiamentis, 

conventionibus fractis placitantur in eâdem curiâ: & quicunque dictorum burgensium pro 

aliquo forisfacto in misericordia ceciderit, non det nisi xii denarios antè judicium; et post 

judicium, rationabilem misericordiam secundùm quantitatem delicti, nisi id forisfactum ad 

gladium pertineat: & quòd dicti burgenses mei intèr se idoneum ballivum eligant et habeant, 

qui in officio suo mihi et burgensibus meis sacramementō observanda fidelitèr præstabit: Et 

quòd dicti burgenses de Knotisford et de Boys illam terram vendere, quandocunquè et 

cuicunquè, seù invadiare possint, salvo viro religioso et domino capitali ejusdem feodi. Et 

Ego præfatus Willielmus, et hæredes mei vel assignati, prædictis burgensibus meis de 

Knotisford omnia burgagia sua, et assignatis eorum, pro omnibus servitiis secularibus, 

exactionibus, consuetudinibus, et demandis, salvo summonitione de Culiward, contra omnes 

homines et fœminas warrantizabimus. In hujus rei testimonium præsentem cartam sigilli mei 

munimine roboravi. Hiis testibus, Domino Ricardo de Massy, Willelmo de Modburlegh, 

Willelmo de Maynwaryn, Rogero de Toft, Adâ de Tabeley, et multis aliis 

 However, Richard de Massey, William’s feudal overlord, from whom he 

held by knight service, asserted that this amounted to disherison. An agreement 

was made that Massey should receive one half of the profits arising from the 

market, court and fair, and that half of the burgages should be held from Massey 

by the services and customs anciently due. But Tabley was to receive 12d per 

year from each burgage, pannage, and suit at his mill as the neighbours of that 

township do.  

 Helsby i 489-490 
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 Cum Willelmus de Tabley tenuit totam villam de Knotsford de Ricardo de Massy per 

servitium militare, ac dominus noster Edwardus rex Angliæ concesserat per chartam suam 

eidem Willelmo mercatum et feriam certis diebus in eâdem villâ habenda; idem Willelmus 

postmodò feoffavit plures burgenses in eâdem villâ de burgagiis et certis terris eisdem 

annexis; tenendum de eodem et hæredibus suis immediatè: Ricardus de Massy dominus 

capitalis, clamans et asserens hoc feoffamentum fore ad damnum et exhæredationem sui et 

suorum manifestam, secundùm virtutem statuti domini nostri Edwardi de terris et tenementis 

alienatis, tenendis de capitalibus dominis feodi immediatè: Ità convenit amicabilitèr intèr 

eosdem, videlicèt, quòd prædictus Willelmus dedit et concessit dicto Ricardo et hæredibus 

suis vel assignatis, salvis capitalibus dominis suis, medietatem omnium exituum et cujuslibet 

commodi de prædicto mercato, curiâ, feriâ ejusdem villæ provenientium: Concessit etiàm, 

quod medietas terrarum et tenementorum ejusdem villæ, quæ tenentur, et in futuro debeant 

teneri, in burgagiis cùm terris eisdem annexis, teneantur de prædicto Ricardo immediatè per 

servitia et consuetudines indè ab antiquo debita et consueta; salvo tamèn eidem Willielmo, et 

hæredibus suis vel assignatis, redditu pro eisdem terris et tenementis; videlicèt, pro quolibet 

burgagio et terrâ eidem annexâ, duodecem denariis per annum, et pannagio, cùm sectâ ad 

molendinum suum secundùm quod vicini ejusdem villæ faciunt: Pro quâ quidèm concessione 

et donatione prædictus Ricardus de Massy concessit dicto Willelmo de Tabley, et hæredibus 

suis immediatè; salvis tamèn eidem Ricardo, et hæredibus suis vel assignatis, servitiis et 

consuetudinibus indè ab antiquo debitis et consuetis: Concessit etiàm prædictus Ricardus, 

quòd prædictus Willielmus et hæredes sui vel assignati, quieti sint in perpetuum de servitiis et 

consuetudinibus, quæ ab antiquo debentur de terris et tenementis, quæ tenentur, vel in futuro 

debeant teneri, in eâdem villâ de prædicto Ricardo in burgagiis et terris eidem annexis 

secundùm concessionem dicti Willelmi. In cujus rei testimonium alter alterius scripto in 

medio inciso sigillum suum apposuit. Hiis testibus Willielmo de Modburleg, Adâ de Tabley, 

Thoma de Legh, Rogero de Toft, Willielmo del Mere, Johanne de Legh, Willielmo de 

Meynwaring, Thoma clerico, et aliis.